Дело № 2-67-177/2020
   Решение
Именем Российской Федерации
(резолютивная часть)
28 сентября 2020 года
Суд в составе: председательствующего – мирового судьи судебного участка № 67 Первомайского судебного района (Первомайский муниципальный район) Республики Крым Джиджора Н.М.,
при секретаре Керимове Р.М.,
с участием представителя истца Пищак А.Ю., представителя ответчика Демина В.Н.
рассмотрев в открытом судебном заседании в пгт. Первомайское  гражданское дело по иску Государственного унитарного предприятия Республики Крым «Крымэнерго» к Мишенко А.В. о взыскании  задолженности за потребленную электрическую энергию,
           руководствуясь ст.ст. 98, 193-198 ГПК РФ, суд

решил:
В удовлетворении исковых требований Государственного унитарного предприятия Республики Крым «Крымэнерго» к Мишенко А.В. о взыскании  задолженности за потребленную электрическую энергию отказать.
Возвратить  Государственному  унитарному предприятию Республики Крым «Крымэнерго» излишне уплаченную государственную пошлину в сумме 56 (пятьдесят шесть) рублей 00 копейки, согласно  платежного поручения  № «номер» от «дата» года.
Разъяснить сторонам, что мировой судья может не составлять мотивированное решение суда по рассмотренному им делу.
Заявление о составлении мотивированного решения суда может быть подано в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании,  в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления указанного выше заявления.
Решение может быть обжаловано сторонами в апелляционном порядке в Первомайский районный суд Республики Крым через мирового судью судебного участка № 67 в течение месяца со дня принятия решения.
Председательствующий